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Nagroda Nobla 2009

Naukowcy wyjaśnili, w jaki sposób zawierające dane genetyczne chromosomy mogą być kopiowane
przy każdym podziale komórki i w jaki sposób informacja genetyczna jest zabezpieczona przed
uszkodzeniem.
Kluczową rolę pełnią znajdujące się na końcach chromosomów specyficzne sekwencje DNA -
telomery oraz telomeraza, enzym tworzący telomery. Może to pomóc w zrozumieniu mechanizmów
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niektórych chorób oraz opracowaniu nowych metod leczenia.
W tym roku Nagroda Nobla w dziedzinie fizjologii lub medycyny została przyznana po raz setny.
Laureaci podzielą się 10 mln szwedzkich koron, czyli około 1, 4 mln dolarów.

Laureatami Nagrody Nobla w dziedzinie fizyki zostali: Charles Kao, Willard Boyle i George
Smith. Wyróżnienie przyznano im za wynalezienie czujnika optycznego CCD.

Naukowcy zostali nagrodzeni za ujarzmienie światła na potrzeby nowych technologii. Kao odkrył, jak
transmitować światło na długie dystanse poprzez włókna optyczne. Boyle i Smith po raz pierwszy
opracowali sensor cyfrowy, pozwalający na stworzenie m.in. kamer i aparatów cyfrowych.

Nagrodę Nobla w dziedzinie chemii otrzymali: Venkatraman Ramakrishnan z Wlk. Brytanii,
Thomas Steitz z USA oraz Ada Yonath z Izraela. Królewska Szwedzka Akademia
w Sztokholmie przyznała im to wyróżnienie za prace nad funkcją i strukturą rybosomu.

Tegoroczni laureaci Nagrody Nobla z chemii przyczynili się do zrozumienia sposobu, w jaki
informacja genetyczna jest wdrażana w życie. Wyjaśnili oni strukturę i sposób działania rybosomów,
które w komórce tworzą fabrykę wytwarzającą białka niezbędne dla powstania i funkcjonowania
komórek – wynika z uzasadnienia Komitetu Noblowskiego. 
http://laboratoria.net/aktualnosci/4597.html
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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